11. *...Intellectuales habitus tripliciter possunt considerari, sicut est scientia et sapientia et huiusmodi, de quibus in hoc libro loquitur: aut per comparisonem ad res, de quibus sunt, et sic diversi consequuntur habitus diversas res, de quibus in diversis scientiis determinantur, sicut habitus grammaticae pertinet ad grammaticum, et sic de aliis; aut per comparisonem ad principia, a quibus procedunt, et sic pertinent ad philosophum primum, qui dat omnibus sua principia et stabilis subiecta omnium scientiarum; aut per comparisonem ad potentias animae, quas perficiunt ad bene operandum, et sic habent rationem virtutis.* Albertus Magnus, Super Ethica (E-I), ed. Colon., T. XIV, 392-54.

12. Cfr. Nota 8

13. Albertus Magnus, In VIII Libri Politicorum, Ed. A. Borgnet, Paris, 1841, pag. 6.

14. Ibidem.

15. *Principium autem eorum que secundum artem fiunt est intellectus humanus, qui secundum similitudinem quaedam derivatur ab intellectu divino.* Tomás de Aquino, Sententia Libri Politicorum, Ed. Leonina, Roma 1971, pag. 69-4.

16. Albertus Magnus, Politicorum Lib. VIII, Ed. A. Borgnet, Paris 1891, pag. 10-i.

17. Albertus Magnus, Politicorum Lib. VIII, Ed. A. Borgnet, Paris 1891, pag. 10-k.

18. Albertus Magnus, Politicorum Lib. VIII, Ed. A. Borgnet, Paris 1891, pag. 6.

19. *subiectum in scientiis tripliciter assignatur, scilicet quod principaliter intenditur et in principali parte scietiae, sicut deus dicitur esse subiectum primae philosophiae, quia in principali parte eius de deo intenditur et de substantiis divinis, quae separatae sunt, a quo etiam ab antiquis philosophis theologia vocabatur; de nominatio enim debet fieri ab ultimo et optimo.*

Secundo modo assignatur subiectum in scientiis, de quo et de cuius partibus probantur passiones, sicut ens subiectum dicitur esse primae philosophiae, ut unum et multa et potentia et actus et ens necesse et possibile probantur de ente.

triple distinción del objeto de toda ciencia. Luego, una proyección de esa distinción al plano del saber político, permitirá diferenciar a su vez, un triple objeto de la Ciencia Política. En primer lugar, el llamado Bien Político, en segundo lugar, el orden político y el poder que lo instaura y sostiene y por último, la experiencia política por ser el campo de realización de aquel Bien.

La idea de *orden* expuesta por Alberto en el prefacio del Comentario a la Política es susceptible de dos interpretaciones. En primer lugar, Alberto sitúa al *orden* como una cierta *causa formalis* del todo político y, en segundo lugar, entiende que ese *orden político* constituye la proyección del orden antropológico y moral. Dice Alberto: *..in qua ostenditur homo perfectus secundum virtutem*²⁰... Esto significa que el *orden* de lo recto y de lo justo como elaboración de la Razón por medio de la Phrónesis, configura la proyección del orden del alma humana el cual se exterioriza a su vez, mediante el ejercicio de la llamada *virtud política*²¹. Este fundamento antropológico y moral constituye el presupuesto básico del *orden político*.